
－1－

 2025～2026年度　国際ロータリー会長　フランチェスコ・アレッツォ

例会日…毎週火曜日　12:30　会長　塩浦敬之　　幹事　小倉　仁　　会報編集　高橋圭介　　　　　 

例会場　ホテル ベラヴィータ　事務所　沼田市下之町888　テラス沼田７階　TEL 0278－24－1177 
http://www.rid2840.jp/numata/

よいことのために手を取りあおう　 
UNITE FOR GOOD

2025～2026

例 会 予 告
研修卓話　松野正一 先生 

節分会例会　12時～

第3261回 例会報告 
2026年1月20日 
記録　髙 橋 圭 介

１／27 

２／３

2026年1月27日発行　№21

新　年　例　会　開　催



 
 
■司　会　 　　須田千秋SAA出席副委員長 
■ソング　　奉仕の理想　　　　河合一茂君 
■来賓及び来訪ロータリアン 
　沼田市長　　　　　　　　　　星野　稔様 
　川場村長　　　　　　　　　外山京太郎様 
　みなかみ町長　　　　　　　　阿部賢一様 
　昭和村長　　　　　　　　　高橋幸一郎様 
　群馬県議会議員　　　　　　　金井康夫様 
　群馬県議会議員　　　　　　　星野　寛様 
　沼田市議会議長　　　　　　　桑原敏彦様 
　沼田市議会副議長　　　　　　山宮敏夫様 
　沼田商工会議所副会頭　　　　今井幸吉様 
　沼田ローターアクトクラブ堀江会長他4名 
　米山奨学生　　ディアン・プリハンダニ・ 
　　　　　　　　ショシアナ・スハジャ君 

塩浦敬之会長　　 
　新年あけましておめでとうございます。本
日はご多用の中、沼田市長星野稔様を始め、
ご来賓の皆さまには多数ご臨席を賜り心より
御礼申し上げます。会員の皆さまにも多数ご
出席を頂き、誠にありがとうございます。 
　旧年中は、クラブ運営並びに各種奉仕活動
におきまして、会員皆さまのご理解とご協
力、また行政をはじめとする地域の皆さまの
温かいご支援に支えられ、活動を継続するこ
とができましたことに感謝申し上げます。 
　本年度の国際ロータリーのテーマは
「Unite for Good」（良いことのために手
を取り合おう）でございます。そして当クラ
ブ の テ ー マ は 「 A Compassionate 
Rotary」（寄り添うロータリー）。この二

つのテーマのもと、私たち沼田ロータリーク
ラブは、人々に寄り添う姿勢を大切にしなが
ら、会員相互の親睦を深め、良いことのため
に利根沼田一円に根差した奉仕活動を着実に
積み重ねてまいりたいと考えております。 
　昨年、インクルージョン事業を実施させて
いただきましたが、参加していただいた方に
は、事業を通して、DEIに対する気づきや重
要性を投げかけられたと思います。 
　今後は、この地域においてDEIへの理解が
尚一層広がり、DEIを礎とした活動が継続し
た地域になることを希望しています。 
　本日、ご臨席を賜りました、ご来賓の皆さ
まからの変わらぬご指導、ご協力を引き続
き、お願い申し上げるとともに、新しい年
が、本日ご参加いただきました皆さま方にと
りまして、午年にちなみ、何事も上手くいく
１年となりますよう心よりご祈念申し上げ、
新年の挨拶に代えさせて頂きます。 

小倉　仁幹事 
◎当クラブ例会変更 
・前期はお世話になり乗り切りました。能登
のお酒を知合いの酒屋より取寄せ差し入れ
しました。後半もご支援ご協力をお願いし
ます。 
 
◎ニコニコ委員会　　　　　小島隆一委員長 
・来賓各位　新年例会にお招きいただき 
・塩浦敬之君　新年例会開催にあたり来賓各
位にお越しいただき心より歓迎します。　　 
・ニコニコ一週間　新年を祝して。後期もが
んばろう。 
　会員40名より 

－2－

幹事報告

委員会報告

例 会 報 告

会長の時間


